



Szymon Róg
Radny Rady Miasta Bydgoszczy

Bydgoszcz, 16 lutego 2022r.

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY
Rada Miasta Bydgoszczy

wpływ
dnia 17. 02. 2022

nr wpływu 3703

ilość załączników sztuk 1

Szanowny Pan
Rafał Bruski
Prezydent Miasta Bydgoszczy
za pośrednictwem
Pani Moniki Matowskiej
Przewodniczącej Rady Miasta

w sprawie opóźnień w rozszerzeniu Strefy Płatnego Parkowania

Szanowny Panie Prezydencie

W związku z uchwałą Rady Miasta z dn. 27 października 2021r. znaczącemu poszerzeniu mają podlegać zmiany granicy strefy B w ramach Strefy Płatnego Parkowania. Wówczas podczas obrad nad projektem uchwały przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej zapowiadali, iż fizyczny proces lokalizacji parkomatów i miejsc parkingowych rozpocznie się od początku lutego, tj. z chwilą obowiązywania uchwały, i będzie trwał – w zależności od warunków atmosferycznych – do połowy bieżącego roku. Jednak dopiero przed kilkoma dniami na stronach ZDMiKP pojawiło się ogłoszenie przetargu na realizację zadania „Projekt stałej organizacji ruchu oraz parkowania w Strefie Płatnego Parkowania w Bydgoszczy”. Zwycięzca postępowania w ciągu kilkunastu tygodni ma opracować analizę, w oparciu o którą mają być realizowane prace w terenie.

Mając powyższe na uwadze mam kilka pytań:

- 1) Czym spowodowane są opóźnienia w realizacji zadania poszerzenia SPP, skoro od uchwalenia uchwały minęły blisko 4 miesiące?
- 2) W jakim terminie należy spodziewać się właściwej realizacji fizycznego ulokowania parkomatów i wyznaczenia miejsc parkingowych?
- 3) Przy tej okazji kieruję również zapytanie o termin realizacji wymiany starych parkomatów obsługujących dotychczasową SPP? Wiele z nich osiągnęło wiek pełnoletni, część jest notorycznie zepsutych, a niektóre (jak parkomat nr 48 przy Pl. Piastowskim) od długich miesięcy jest po prostu nieczynny, co uniemożliwia ich skuteczną działalność i ściągalność opłat za korzystanie z SPP.

Z wyrazami szacunku
(-)
Szymon Róg



Bydgoszcz, 23.02.2022r.
RM.0003.359.2.2022
Nr wpływu 3519

Pan
Szymon Róg
Radny Miasta Bydgoszczy

Dotyczy: rozszerzenia Strefy Płatnego Parkowania w Bydgoszczy

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 16.02.2022r. (otrzymaną 21.02.2022r.) dotyczącą opóźnień w rozszerzeniu Strefy Płatnego Parkowania (SPP) w Bydgoszczy uprzejmie informuję, że zgodnie z uchwałą Nr XLV/956/21 z dnia 15 listopada 2021r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości opłat za parkowanie i sposobu pobierania tych opłat rozszerzenie strefy nastąpi po wprowadzeniu w terenie nowych określonych w uchwale granic strefy wraz ze wszystkimi zmianami wywołanymi wprowadzeniem płatnego parkowania oraz dostosowaniem oznakowania do obowiązujących przepisów.

Zgodnie z uchwałą nr XLVIII/1014/21 z dnia 15 grudnia 2021 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2022 rok zaplanowane zostały środki na rozszerzenie Strefy Płatnego Parkowania co pozwoliło na zlecenie opracowania projektu stałej organizacji ruchu oraz parkowania w Strefie Płatnego Parkowania w Bydgoszczy. Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej przystąpił niezwłocznie do opracowania Opisu Przedmiotu Zamówienia a następnie przeprowadził procedurę przetargową. Nie można więc mówić o opóźnieniach, gdyż przygotowanie tak wielowątkowego i skomplikowanego pod kątem obszarowym oraz rzeczowym przetargu przeprowadzone zostało sprawnie i bez zbędnej zwłoki.

Ponadto informuję, że od 1 lutego 2022 r. został zmieniony obszar Podstrefy A przez włączenie do Strefy Płatnego Parkowania nowego parkingu zlokalizowanego przy ul. Ustronie oraz zmieniony został obszar Podstrefy B w okolicach Placu Poznańskiego (ul. Grudziądzka i ul. Teskowej zostały włączone do Podstrefy A). Parking przy ul. Ustronie został wyposażony w parkomaty (dzierżawione). Rozszerzenie SPP odbyło się zgodnie z zapisami uchwały Nr XLV/956/21.

Informuję, iż ogłoszenie zamówienia publicznego w zakresie wyposażenia całej Strefy Płatnego Parkowania w nowe parkomaty planowane jest w najbliższych miesiącach tj. w pierwszym półroczu 2022 roku.

Mirosław Kozłowiec